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{To be prrbJishe{.ip !.!e -Gazette of India, Extraordinary, Part II, Sectioh 3, Sub-section (i)l

Government of India
Ministry of tr'inance

@epartment of Revenue)
[Central Board of Excise and Customs]

:

New Delhi, the,29th Decemberr2}lT
G'S'R' (E):- In exercise of the powers conferred by section 148 of the Central Goods and
Services Tax Act, 2017 (12 of 20L7), and in supersession of notification No. tj7l2017 - Central Taxdated the 15th November, '2017, published in the ciazette of India,
Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (i), vide nurrber G.s.R 1413 (E), dated the l5th
November, 2017, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, thecentral Government, on the recommendations of the council, notifies the regiistered irrsoo, having
aggregate furnover of upto 1.5 crore nrpees in the preceding financi al year or the current financialyeai' as the class of registered persons who may follow the special procedure as detailed below forfumishing the details of outward supply of goods or services br both.

2' The said persons may furnish the details of outward supply of goods or services or both inFORM GsrR-l effected during the quarter as specified in column (2) of th,o Table below till thetime period as specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:-
. Table

3' The special procedure or extension of the time limit for furnishing the details or return, as the
case may be, under sub-section (2) of section 38 and sub-section (1) of section ll9 of the Act, for the
months of July, 2017 to March, 2018 shall be subsequently notified in the offic:ial Gazette.

[F. No. 3 4t) / s8 I z0t7_csT(pt.)]

under secretary ro the Gove-sTtjfiffll

Quarter for which the details in
FORM GSTR-I are furnished

Time period for furnishing flhe details in f,OnfVf

July - September,20IT January,2018

October - December, 2OI7 15"'February,iL}lB

January - March, 2018 April,2018



[To be published in the Gazetteof rndia, Extraordinary, part II, section 3, sub-section (i)]
Government of India
Ministry of trinance

@epartment of Revenue)
[Central Board of Excise and Customs]

Notification No. 72/2017 _ Cen{ral Tax

New Delhi, the2gth December, 2017G's'R' (E):- In exercise of the po*"., conferred by the second proviso to. sub-section (1) of section 37 readwith section 16ti of the c-r"d;;"ds and servi<;es Tix A.t, 2017 (12of 2017) (hereinafter in this notificationreferred to as the Act) and in supersession of notification No. 5g/2017 - central Tax dated the 15thNovember' 2017' published in the Gaze:tle of India, Extraordina ry,partll, siection 3, Sub-section(i)' vide number c's'R 1414 (E), dated the-li4 ffi;#, fi' , "*.pras re,spects rhings d.one oromitted to be done before such supersession, the commissioner, on the recommendations of thecouncil' hereby extends the time limit for furnishing tl, o.tuit, of 
'utward 

supplies inFORM GSTR-I under sub-section (1) of section 37 oflhe Act for the months as specified incolumn (2) of the Table, by such ctass orregistered persons having aggregate furnover of more thanl '5 crore rupees in the preceding financi a|'year or the current financial year, till the time period asspecified in the corresponding entry in column (3) of the said Tabie, namely:_

TabIe

for which the details in
FORM GSTR-I are furnished

Time period for furnishi"g th".i;m}6m

July - NovemberJ}lT
January,201[i

December,20ll
February,20l8

10"'March, 2018

10-April,2018

May,2018

2'The extension of the time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of section 38, and sub-section (l j of section 39 of the Act, for the months of July, 2Ql7 toMarch,2018 shat be subsequentlynotified in ttre official Gazette.

lF. No. 3 49 / :j8 / 20 I 7_cST(pt.)J

under s ecrerary to the Go,ve#::tj 
"l-*?



[To be published in the Gazette of India, ExtraordinaryrPartll, Section 3, Sub-section
(i)1

Government of India
Ministry of Finance

(Department of Revenue)
[Central Board of Excise and Customs]

Notification No.73/2017 - Central Tax

New Delhi, the 29rth December,2017

G'S.R-.....(E):- In exercise of the powers conferred by section 128 of the Central Goods and
Services Tax Act, 2ol7 (12 of 2oI7) (hereafter in this notification referred to as the said Act),
the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby waives the amount
of late fee payable under section 47 of the said Act, by any registered person for failure to
furnish the return in FoRM GSTR4 by the due date, which i, in ."".u, of an amount of
twenty five rupees for every day during which such failure continues:

Provided that where the total amount payable in lieu of central tax in the said return is
nil, the amount of late fee payable under section 47 of the said Act, by any registered person
for failure to furnish the said return by the due date shall stand waived to the extent which is
in excess of an amount of ten rupees for every day during which such failure continues.

[F. No. 3491s8/2017-csT(pt.)]

Under Secretary to the Gove#Xtj#'l3



New Delhi, the 29t)ecemb er.201i

G'S'R' ""'(E)'- In exercise of the powers conferred by section 164 of thecentral Goods and services Tax Act, 2017 (r2 of 2017), the centralGovernment hereby appoints the I't day of February z0rg, as the date fromwhich the provisions of serial numbers 2(i) and,2(ii) of notification No.27/2017- cenkal Tax dated the 30ft August, 2017, published in the Gazette of India,Extraordinary,partll, section 3, sub-section (i), vide mxrtber G,S.R rr2r (E),dated the 30tr August, 2017,shall come into force.

[To be published in the Gazetteof rndia, ExtraorditrBry, part rr, section 3,
Sub-section (i)l

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

Notification No. 74/2017 - Central Tax

[F. No. 349 / sB / 2!"0 17 -GST(P|]

(Ruchi Bish0

Under Secretary to the Government of India


